
 

 

 

COMUNE DI CASTELLETTO SOPRA TICINO 
Provincia di Novara  

 

C.A.P. 28053 – TEL.0331/971920 FAX 0331/962277 

 

 

ORIGINALE 
 

 
 
 

AREA: SERVIZI SOCIALI 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE N. 148 DEL 28-02-2022 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: 
Liquidazione compenso componenti autorità di gara per il servizio di gestione 
integrata dell'asilo nido comunale sezione divezzini e divezzi per il periodo 
01/01/2022 - 31/12/2024. CIG: Z27346A4F8 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Responsabile dell'area: Gaboardi dott.ssa Ilaria 



Richiamate: 
- La determinazione n. 648 del 05/11/2021 ad oggetto: “Determina a Contrarre per 

l’affidamento del Servizio di gestione integrata dell’asilo nido comunale sezione 
divezzini e divezzi per il periodo 01/01/2021 – 31/12/2024. Approvazione e 
trasmissione atti a Società di Committenza Ausiliaria Asmel Consortile S.C. a r.l.. 
CIG: 896507451A”; 

- La determinazione n. 760 del 15/12/2021 ad oggetto: “Nomina e incarico Autorità di 
gara nella procedura ad evidenza pubblica per “L’affidamento del Servizio di gestione 
integrata dell’asilo nido comunale sezione divezzini e divezzi per il periodo 
01/01/2021 – 31/12/2024 – CIG: 896507451A”; 

- La determinazione n. 48 del 24/01/2021 ad oggetto: “Presa d’atto dei verbali di gara e 
della conseguente proposta di aggiudicazione per parte della Società di Committenza 
ausiliaria Asmecomm per la procedura relativa al servizio di gestione integrata 
dell’asilo nido comunale sezione divezzini e divezzi – CIG: 896507451A” 

 
Preso atto che, all’esito del sorteggio pubblico su piattaforma Asmecomm, sono stati 
nominati i componenti di commissione tra gli iscritti all’Albo degli esperti P.A. secondo le 
vigenti disposizioni di cui all’art. 77 del D.Lgs. 50/2016, fino all’adozione della disciplina in 
materia di iscrizione all’Albo di cui all’art. 78, e alle Linee Guida Anac n. 5 (delib. N. 1190 del 
16/11/2016) che risultano essere: 

- Presidente: Tedino Antonio; 
- Commissario: Prinzo Angelo; 
- Commissario: Nasta Salvatore (con la funzione di segretario verbalizzante)  

 
Vista la determinazione n. 648 del 05/11/2021 con la quale veniva impegnata la somma di € 
3.900,00 al codice di bilancio 12.01.103 giusto impegno registrato al n. 434/2021; 
 
Considerato che per l’espletamento dell’incarico dei singoli componenti della commissione i 
compensi sono stabiliti dalla Determina dell’Amministratore delegato di Asmel Consortile del 
20/01/2020 e sono posti a carico di codesta stazione appaltante così come di seguito 
riportati: 

- € 1.500,00 oltre iva al Presidente; 
- € 1.200,00 oltre iva caduno per i componenti la commissione; 

 
Considerato che per la liquidazione del servizio reso dall’Autorità di Gara è stato acquisito il 
seguente CIG: Z27346A4F8; 
 
Atteso che tutte le operazioni in carico all’Autorità di gara relative al servizio di gestione 
integrata dell’asilo nido comunale sezione divezzini e divezzi si sono concluse; 
 
Visto le ricevute pervenute dai componenti la commissione così come riportate nel prospetto: 
 

 

NUM. E  
DATA 
FATT. 

N. 
REGISTR. 

PROT E 
DATA 

FATTURA 

COMPENSO 
LORDO 

ARCH. 
ANGELO 
PRINZO 

NOTA N. 3 
DEL 

10/02/2022 R. 306 

0004132 
DEL 

14/02/2022 1.200,00 

SALVATORE 
NASTA  R. 307 

0003938 
DEL 

11/02/2022 1.200,00 

GEOM. 
ANTONIO 
TEDINO  R. 308 

0003945 
DEL 

11/02/2022 1.500,00 

    3.900,00 



Ritenuto, quindi, di erogare ai componenti dell’Autorità di gara il compenso dovuto;  
 
Richiamati i seguenti atti: 

- deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 24/01/2022 con la quale è stato approvato il 
PEG provvisorio; 

- deliberazione di C.C. n. 2 del 31/01/2022 con cui è stato approvato il Bilancio di 
previsione 2022/2024; 

Dato Atto che la sottoscritta Dott.ssa Ilaria Gaboardi è stata nominata responsabile del 
Servizio per il periodo 01/01/2022 – 31/12/2022, come da Decreto Sindacale di Nomina n. 
14/2021 del 29/12/2021, prot. n. 0035687 del 30/12/2021; 
 
Dato Atto che, non essendo possibile individuare all’interno dell’Area un Responsabile del 
Procedimento a causa di carenze di personale, il presente atto è assunto unicamente dal 
Responsabile di Area che riveste sia il ruolo di Responsabile dell’Istruttoria che dell’adozione 
dell’atto finale; 
 
Verificato che non sussistono situazioni, neppure potenziali di conflitto di interesse in capo ai 
soggetti di cui all’art. 6 bis della L. 241/1190 come introdotto dall’art. 1, comma 41, della L.N. 
190/2012; 
 
Visto il capitolo 6111 del bilancio di previsione 2022 – 2024, gestione residui passivi, giusto 
impegno n. 434/2021, che presenta la necessaria disponibilità. 

 
Visti: il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i., il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., il D.P.R. 207/2010 e s.m.i.; 
 

DETERMINA 
 

DI LIQUIDARE, ai membri dell’Autorità di Gara il compenso totale di € 3.900,00 per le 
operazioni relative alla procedura di gara per l’Affidamento del Servizio di gestione integrata 
dell’asilo nido comunale sezione divezzini e divezzi imputandolo al cap. 6111 del bilancio 
pluriennale 2022 - 2024, gestione residui passivi, giusto impegno n. 434/2021 così come di 
seguito indicato: 

- PRINZO ANGELO (commissario):   € 1.200,00  
- NASTA SALVATORE (commissario):             € 1.200,00  
- TEDINO ANTONIO (Presidente):   € 1.500,00 

  
DI DARE ATTO che sul compenso saranno effettuate dal Comune le ritenute di legge, come 
previsto dalla normativa vigente in materia per le prestazioni aventi carattere di occasionalità. 
 
      

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
       Dott.ssa Ilaria Gaboardi 
(documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 DLgs 
82/2005) 

 



Verifica effettuata il __________________ 
 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO RAGIONERIA 
 Rita Alovisetti 

 

___________________________________________________________________ 
 

Visto di Regolarita' Contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 
comma 4 D.Lgs. 267/2000. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Laura Platini 

 
Li,            
___________________________________________________________________ 
 

Visto di compatibilità del piano dei pagamenti ai sensi dell'art. 9, comma 2 del 
Decreto Legge 1.7.2009, n. 78. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Laura Platini 

___________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per  giorni consecutivi 
a partire dal           . al giorno           . 
 
lì             
 

Reg. Pubbl. n.  


